
Č.j.     Cela 1257/2025 
Sp.zn. Cela_S 30/2025/Kun 

1 

Obecní úřad Čeladná, silniční správní úřad  

739 12 Čeladná č. 1  

Č.j.  Cela 1257/2025 

Sp.zn.  Cela_S 30/2025/Kun 

280.1 

Vyřizuje: Bc. Vladimíra Kundrátová 

Tel.:   558 684 018 

E-mail:   stavebni2@celadna.cz 

Datum:  18. 06. 2025 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

ROZHODNUTÍ  

 

 

Obecní úřad Čeladná, jako příslušný silniční správní úřad ve věcech místních komunikací podle ust. 

§ 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), a jako místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 

odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 

řád“), rozhodl podle ust. § 3 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích v řízení o žádosti ze dne 

27. 11. 2024, kterou podala obec Čeladná, 739 12 Čeladná 1, IČ 002 96 571, ve věci vyřazení pozemní 

komunikace z kategorie místních komunikací (z pasportu místních komunikací obce Čeladná), takto: 

vyřazuje  

z kategorie místních komunikací část místní komunikace ev. č. 26b na pozemku parc. č. 3049 

v k. ú. Čeladná v délce cca 250 m, od místa styku pozemků parc. č. 1642/5 s pozemkem 

parc. č. 1644 k. ú. Čeladná (začátek vyřazeného úseku) po konec označené místní komunikace, 

který se nachází cca v polovině severozápadní hranice pozemku parc. č. 1671 v k. ú. Čeladná, vše 

v k. ú. Čeladná. 

 

 

Účastník řízení dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

obec Čeladná, se sídlem 739 12 Čeladná 1, IČ 002 96 571 

 

 

Odůvodnění  

Dne 27. 11. 2024 podala obec Čeladná, 739 12 Čeladná 1, IČ 002 96 571, žádost o vyřazení části místní 

komunikace z pasportu místních komunikací obce Čeladná, a to části místní komunikace ev. č. 26b na 

pozemku parc. č. 3049 v k. ú. Čeladná v délce cca 250 m, od místa styku pozemků parc. č. 1642/5 s 

pozemkem parc. č. 1644 k. ú. Čeladná (začátek vyřazeného úseku) po konec označené místní 

komunikace, který se nachází cca v polovině severozápadní hranice pozemku parc. č. 1671 v k. ú. 

Čeladná, v k. ú. Čeladná. Důvodem vyřazení pozemní komunikace z kategorie místních komunikací je 

její dopravní nepotřebnost. Vyřazovaná část slouží jako příjezdová cesta k 10 rekreačním objektům pro 

rodinnou rekreaci. Komunikace je de facto slepá, navazuje na ni pouze velmi špatně sjízdná lesní cesta. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení. 

mailto:stavebni2@celadna.cz


Č.j.     Cela 1257/2025 
Sp.zn. Cela_S 30/2025/Kun 

2 

 

Správní úřad stanovil okruh účastníků řízení v souladu s ust. § 27 správního řádu – dle ust. § 27 odst. 1 

písm. a) je účastníkem řízení vlastník místní komunikace. S ohledem na obecné užívání místní 

komunikace nelze okruh účastníků řízení dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu kompletně určit, proto 

správní orgán posoudil řízení jako správní řízení s velkým okruhem účastníků řízení dle ust. § 144 

správního řádu. 

 

Opatřením ze dne 29. 04. 2025, č.j. Cela 921/2025 silniční správní úřad oznámil účastníkům správního 

řízení zahájení správního řízení. Účastníkům řízení stanovil podle ust. § 39 odst. 1 správního řádu lhůtu 

10 dnů od doručení oznámení, ve které mohou uplatnit své námitky a připomínky, navrhovat důkazy a 

činit jiné návrhy. Současně dal účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí dle ust. 

§ 36 odst. 3 správního řádu, a to ve lhůtě 5 dnů ode dne následujícího po uplynutí lhůty k uplatnění 

námitek. Oznámení o zahájení řízení bylo doručováno žadateli do vlastních rukou, účastníkům řízení 

dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu veřejnou vyhláškou (zveřejněno na úřední desce OÚ Čeladná od 

05. 05. 2025 do 21. 05. 2025). Ve lhůtě k uplatnění námitek a připomínek správní orgán neobdržel 

v řízení žádné námitky a připomínky, do podkladů pro vydání rozhodnutí nenahlížel žádný účastník 

řízení. 

 

Silniční správní úřad přezkoumal žádost obce Čeladná v celém rozsahu, posoudil dopravní význam této 

komunikace, její určení a stavebně technické vybavení. Vyřazovaná část komunikace je evidována 

v pasportu místních komunikací pod ev. č. 26b, (tj. místní komunikace II. třídy – sběrná komunikace, 

která spojuje části měst navzájem nebo napojují města, případně jejich části na pozemní komunikace 

vyšší třídy nebo kategorie). Komunikace ztratila svůj dopravní význam.   

 

 

 
 

 

 



Č.j.     Cela 1257/2025 
Sp.zn. Cela_S 30/2025/Kun 

3 

Protože v průběhu řízení neshledal správní orgán důvody bránicí vyřazení části předmětné pozemní 

komunikace z kategorie místní komunikace, rozhodl, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí, za 

použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí bude předmětná část pozemní komunikace vyškrtnuta 

z pasportu místních komunikací obce Čeladná. 

 

Poučení o opravném prostředku  

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ust. § 83 odst. 1 a ust. § 86 odst. 1 správního řádu odvolat do 15 

dnů ode dne jeho oznámení. Odvolací orgán je Krajský úřad Moravskoslezského kraje se sídlem 

v Ostravě, odbor dopravy. Odvolání se podává u zdejšího OÚ Čeladná, silničního správního úřadu. 

 

Podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu je nepřípustné odvolání jen proti odůvodnění. Podle odst. 2 téhož 

ustanovení musí mít odvolání náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat 

údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.  

 

 

 

 

 

 

 

Pavol Lukša 

starosta obce Čeladná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V souladu s ust. § 144 správního řádu – řízení s velkým počtem účastníků řízení, se toto rozhodnutí 

doručuje účastníkům řízení veřejnou vyhláškou. 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje, po dobu 15 dnů 

a po shodnou dobu zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Písemnost se považuje za 

doručenou patnáctým dnem po jejím vyvěšení na úřední desce Obecního úřadu Čeladná. 

 

 

 

VYVĚŠENO       SŇATO 

 

 

 

 

 

Dne:   . . . . . . . . . . . . . . .      Dne:   . . . . . . . . . . . . . . . 

 



Č.j.     Cela 1257/2025 
Sp.zn. Cela_S 30/2025/Kun 

4 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

Razítko, jméno, příjmení, podpis    Razítko, jméno, příjmení, podpis 

osoby potvrzující vyvěšení a zveřejnění    osoby potvrzující sejmutí 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Ve smyslu ust. § 144 odst. 6 správního řádu s přihlédnutím k ust. § 27 odst. 1 správního řádu se doručuje 

toto oznámení jednotlivě účastníkovi řízení: 

• Obec Čeladná, 73912 Čeladná 1 


		2025-06-18T10:15:35+0200
	Pavol Lukša




